GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL

POLÍCIA MILITAR DO DISTRITO FEDERAL

Chefia da Seção de Seleção Interna e de Pessoal Civil

POLÍCIA MILITAR DO DISTRITO FEDERAL

DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAL

EDITAL Nº 84/2025 – DGP/PMDF, DE 01 DE JULHO DE 2025

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE POLICIAIS MILITARES INATIVOS PARA PRESTAÇÃO DE TAREFA POR TEMPO CERTO - PTTC 01/2025

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA AVALIAÇÃO MÉDICA DAS VAGAS NÃO PREENCHIDAS

O CHEFE DO DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAL DA POLÍCIA MILITAR DO DISTRITO FEDERAL - PMDF, no uso de suas atribuições, conferidas pelo artigo
1º, inciso VI, da Portaria PMDF nº 670, de 3 de junho de 2009, TORNA PÚBLICA a relação dos candidatos que entraram com recurso após a publicação do
Edital nº 76/DGP/PMDF, para o processo de Prestação de Tarefa por Tempo Certo (PTTC) na Polícia Militar do Distrito Federal, conforme a seguir:

1. Em conformidade com o item 3.4.2 do Edital Normativo nº 02/DGP/PMDF, de 04 de fevereiro de 2025, o qual se refere a chamada do candidato
subsequente em caso de desistência ou inaptidão do candidato originalmente designado para a vaga, deverão comparecer a SAU/DSAP , localizada no
CMed/PMDF, para a retirada das guias para a realização dos exames admissionais relacionados a Prestação de Tarefa por Tempo Certo (PTTC). Ficam ainda,
convocados para comparecerem ao Centro de Perícias e Saúde Ocupacional (CPSO/DSAP), nos dias e horários designados, a fim de serem avaliados quanto às
condições de saúde física e mental, que comprovem a aptidão para a execução de Prestação de Tarefa por Tempo Certo (PTTC), munidos dos exames
obrigatórios, necessários para inspeção de saúde específica.

3.3 DSAP/SCA (01 vaga - ST/SGT)
POSTO/GRAD NOME MAT PONT. CLASSIF. SEI

ST QPPMC
JOSIMAR VIEIRA DA

COSTA 184209 6,0 3º 169665593

4.6 DEC/CENTRO DE APERFEIÇOAMENTO/SEÇAO DE ENSINO - SUBSEÇÃO DE AVALIAÇÃO - CAP (01 - SGT/ST QPPMC)
POSTO/GRAD NOME MAT PONT. CLASSIF. SEI

ST QPPMC
IVANETE ANDRADE

DOS SANTOS 156728 9,3 3º 168865436

8.6 DOP/BPRV (02 vagas - ST/SGT)
POSTO/GRAD NOME MAT PONT. CLASSIF. SEI

1º SGT QPPMC
JOSÉ ESPEDITO FRANCA

RIBEIRO 182346 6 7º 168869993

8.8 DOP/SSAD (01- ST/1º SGT QPPMC)
POSTO/GRAD NOME MAT PONT. CLASSIF. SEI

ST QPPMC
REGINALDO RAFAEL DE

JESUS 199494 15,7 5º 169123452

8.19 DOP/BAVOP/SEÇÃO DE INSTRUÇÃO DO BATALHÃO DE AVIAÇÃO OPERACIONAL (01 - TEN/ST/SGT)
POSTO/GRAD NOME MAT PONT. CLASSIF. SEI

2º SGT QPPMC
MARCOS ANTONIO

MARQUES DE OLIVEIRA 178489 15,4 2° 168649651

POSTO/GRAD NOME MAT

ST QPPMC JOSIMAR VIEIRA DA COSTA 18.420/9

Dia 08/07/2025 às 14:00h

(TERÇA-FEIRA)

ST QPPMC IVANETE ANDRADE DOS SANTOS 15.672/8

1º SGT QPPMC JOSÉ ESPEDITO FRANCA RIBEIRO 18.234/6

ST QPPMC REGINALDO RAFAEL DE JESUS 19.949/4

2º SGT QPPMC MARCOS ANTONIO MARQUES DE OLIVEIRA 17.848/9

2.3- Em caso de inaptidão ou ausência na inspeção de saúde, será convocado o candidato imediatamente posterior na classificação para a tarefa pleiteada, de
acordo com o item 3.4.2 do Edital Normativo nº 02/DGP/PMDF, de 04 de fevereiro de 2025.

JOSÉ ÍTALO SOARES TOMAZ - CEL QOPM

Chefe do Departamento de Gestão de Pessoal - DGP

07/07/2025, 18:05 SEI/GDF - 174906152 - Edital

https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=194815184&infra_sistema=… 1/2

Documento assinado eletronicamente por JOSE ITALO SOARES TOMAZ - CEL QOPM,
Matr.0050653-2, Chefe do Departamento de Gestão de Pessoal, em 01/07/2025, às 15:50,
conforme art. 6º do Decreto n° 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial
do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
verificador= 174906152 código CRC= D080B494.

"Brasília - Patrimônio Cultural da Humanidade"

SPO AE CONJUNTO 04 - Bairro Asa Sul - CEP 70610-212 - DF

31906001

00054-00063768/2024-81 Doc. SEI/GDF 174906152

Criado por 2110013421X, versão 8 por 2110013421X em 01/07/2025 15:47:15.

07/07/2025, 18:05 SEI/GDF - 174906152 - Edital

https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=194815184&infra_sistema=… 2/2